

# FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

Sede Legale: VIA SANTA TRINITA 2 PRATO (PO)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI PRATO  
C.F. e numero iscrizione: 01928540978  
Iscritta al R.E.A. n. PO 485012  
FONDO DI DOTAZIONE €: 185.000,00 Interamente versato  
Partita IVA: 01928540978

## Bilancio Ordinario al 31/12/2018

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali			
5) avviamento		129.620	129.620
7) altre		4.926	6.179
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<i>134.546</i>	<i>135.799</i>
II - Immobilizzazioni materiali			
2) impianti e macchinario		1.260	4.478
3) attrezzature industriali e commerciali		681	893
4) altri beni		1.581	1.094
5) immobilizzazioni in corso e acconti		15.800	4.800
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<i>19.322</i>	<i>11.265</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni in			
d-bis) altre imprese		4.000	3.000
<i>Totale partecipazioni</i>		<i>4.000</i>	<i>3.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>		<i>4.000</i>	<i>3.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>157.868</i>	<i>150.064</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
II - Crediti			
1) verso clienti		17.530	18.571
esigibili entro l'esercizio successivo		17.530	18.571
esigibili oltre l'esercizio successivo			

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
5-bis) crediti tributari		46.312	36.691
esigibili entro l'esercizio successivo		46.312	36.691
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) verso altri		92.055	150.985
esigibili entro l'esercizio successivo		92.055	150.985
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale crediti</i>		<i>155.897</i>	<i>206.247</i>
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		76.668	18.915
3) danaro e valori in cassa		189	304
<i>Totale disponibilita' liquide</i>		<i>76.857</i>	<i>19.219</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>232.754</i>	<i>225.466</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>3.027</b>	<b>3.373</b>
<i>Totale attivo</i>		<i>393.649</i>	<i>378.903</i>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>A) Patrimonio netto</b>		<b>218.449</b>	<b>188.006</b>
I – Fondo di dotazione		185.000	185.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Varie altre riserve		442.149	442.149
<i>Totale altre riserve</i>		<i>442.149</i>	<i>442.149</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		(439.143)	(495.883)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		30.443	56.740
Totale patrimonio netto		218.449	188.006
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>73.258</b>	<b>66.341</b>
<b>D) Debiti</b>			
4) debiti verso banche		3.936	
esigibili entro l'esercizio successivo		3.936	
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) debiti verso fornitori		49.140	77.868
esigibili entro l'esercizio successivo		49.140	77.868
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		7.894	8.852
esigibili entro l'esercizio successivo		7.894	8.852
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		8.891	7.205
esigibili entro l'esercizio successivo		8.891	7.205
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		8.558	8.138
esigibili entro l'esercizio successivo		8.558	8.138
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale debiti</i>		<i>78.419</i>	<i>102.063</i>
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>23.523</b>	<b>22.493</b>
<i>Totale passivo</i>		<i>393.649</i>	<i>378.903</i>

## Rendiconto della gestione

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		50.545	56.550
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		265.000	295.000
altri		89.190	98.126
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>354.190</i>	<i>393.126</i>
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>404.735</b>	<b>449.676</b>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		388	565
7) per servizi		145.752	145.979
8) per godimento di beni di terzi		35.188	32.259
9) per il personale			
a) salari e stipendi		127.950	107.660
b) oneri sociali		27.480	31.980
c) trattamento di fine rapporto		8.288	6.687
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>163.718</i>	<i>146.327</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		1.254	1.254
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		10.586	6.823
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>11.840</i>	<i>8.077</i>
14) oneri diversi di gestione		9.144	50.573
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>366.030</b>	<b>383.780</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>38.705</b>	<b>65.896</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		8	18
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>8</i>	<i>18</i>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>		<b>8</b>	<b>18</b>
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		6.099	6.368
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		<i>6.099</i>	<i>6.368</i>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</b>		<b>(6.091)</b>	<b>(6.350)</b>

	Parziali 2018	Totali 2018	Esercizio 2017
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>32.614</b>	<b>59.546</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		2.171	2.806
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		<i>2.171</i>	<i>2.806</i>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>30.443</b>	<b>56.740</b>